



Generalforsamling 2023

"Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år"

Kære alle,

Endnu en Generalforsamling i Kaj Lykke Golfklub, og denne gang nr. 35 i rækken. Der sker fortsat mange ting rundt omkring os, hvilket påvirker os alle, og netop som vi var godt på vej ud af en sundhedskrise, så står vi nu i en energikrise.

På trods af løbende udfordringerne går det fortsat godt i Kaj Lykke Golfklub, og vi har uændret en sund og solid golfklub, men der skal kæmpes for at opretholde denne status. I 2022 er vi lykkedes med at fastholde medlemsantal på over 1.000 (ret præcis 1.064 som vi har indrapporteret for 2022), hvilket bl.a. kan tilskrives en aktiv indsats fra klubben, men også flot hjælp fra alle jer medlemmer som bl.a. har udleveret "En gave for livet" til et familiemedlem, en ven/veninde, samlever, kollega m.fl. – tak for indsatsen – det gør en forskel – og kampagnen fortsætter, så hjælp gerne med at motivere flere og nye golfspillere til klubben og denne fantastiske sport.

Hvis man ser på landsplan, og de meldinger og tal vi modtager fra DGU, så forventes der et medlemsantal 2022 på niveau med 2021 (ca. 160.000), og et fald i 2023 !

Vejrmæssigt har sidste sæson været en af de bedste i mange år, og vi har kunnet spille til sommergreens fra primo marts til primo december, så der har været mulighed for rigtig mange golfrunder i tørvejr, dog varsles der også her, og pga. klimaforandringer udfordringer forude i form af mere ekstremt vejr, og vi forsøger på bedste vis, at tænke storm- & vandsikring ind i det løbende arbejde og planer for banen.



Sport & Natur i Bramming

Udfordrende

Sundt

Fællesskab

Hele livet



BESTYRELSEN

Det har vanen tro været mange aktiviteter på og omkring banen i løbet af året, og året startede op med Fastelavnsgolf m/twist i begynderudvalget, Callaway Junior Ranglisteturnering for U16 & U22 fra hele landet, de første klubturneringer med en vanlig stor opbakning, åbent Hus arrangement for nye golfere hvor ca. 55 personer besøgte klubben og hvoraf mange meldte sig ind som prøvemedlemmer, samt fulgt op af Golfens Dag. Det har skabt god travlhed over hele sæsonen i vort fantastiske begynderudvalg, hvor ca. 30 af vore medlemmer velvilligt stiller op, og en STOR tak skal lyde til alle vore frivillige (ca. 75-80 i klubben total) for det vedholdende arbejde der udføres år efter år og vi ser fra bestyrelsen frem til igen i 2023 at få lov at ses til udvalgsmatch og besøge og servicere på terrassen en sommeraften – en rigtig god tradition.

Lidt senere på sæsonen har der været afholdt RAJT (Ribe Amt Junior Turnering) inkl. junglegolf, hvor 66 unge dystede på vort anlæg, og vores U-Trup og DGU turneringshold for damer og herrer har også være i aktion og repræsenterer KLG på bedste vis. Der har også været afholdt Company Day, yderligere klubturneringer og herunder Pink Cup 20 års jubilæum, hvor der blev samlet penge ind til kampen mod kræft (og vore 2 finalister nåede landsfinalen i Svendborg), Udvalgsmatch hvor mange af vore frivillige igen mødte talrigt op, Sydjysk Open over 3 dage med 300+ deltagere fra mere end 70 forskellige klubber fra hele landet. Official åbning af KLG Natursti / Sydbank Ruten med besøg af lokale politikere og hovedsponsor, KLG erhvervsklub arrangement med foredragsholdere fra TrackMan og Esbjerg Kommune ved borgermester Jesper Frost Rasmussen, og senest en ny sommer satsning med en International Pairs Turnering i klubben, hvor der også var flot tilslutning.

Sidst på sæsonen har der været afholdt Klub- & Danmarksturneringer, Par-3- og Klubmesterskaber, Junior Camp, Sponsor- & Erhvervsarrangementer, Åbent hus event med sportsvogne & golf, samt mange andre arrangementer som har skabt

Sport & Natur i Bramming

Udfordrende

Sundt

Fællesskab

Hele livet



BESTYRELSEN

positiv liv og aktivitet i og omkring klubben, dog har vi desværre registreret en faldende tilslutning/interesse til arrangementer sidst på året, og der vil naturligvis blive evalueret i diverse udvalg for en forklaring, så vi løbende kan justere vore udbud + ”produkter” til vore medlemmer.

På samarbejdssiden har der i 2022 primært været fokus på pleje og vedligeholdelse af eksisterende, dog er vi lykkedes med at indgå nye aftaler med sponsorer, men markedet har, og er vanskelig i disse år, og det er derfor en fornøjelse at vi i klubben kan byde velkommen til et nyt udvalg, da vi kort før jul havde et opstartsmøde i en nystartet Fundraising udvalg, hvor 5-6 frivillige har stillet sig til rådighed, hvilket vi er utrolig glade for, da dette er en af de måder hvorpå vi potentielt får en mulighed for at realisere nogle af de mange projekter og tiltag, der desværre må stilles i bero pga. førømtalte energikrise. Ifm. dette nye tiltag har vi også arbejdet tæt sammen med Esbjerg Kommunes Lokaldistriktskoordinator for input til en god start.

Men året 2022 vil nok mest blive husket for igangsættelse af den 1. etape af vores 5-års Udviklings/Masterplan for banen, der efter mere end 2 års forberedelse kunne blive præsenteret for alle jer medlemmer ved et medlems- & dialogmøde d. 18. januar, og efterfølgende ved et medlems informationsmøde i KLG d. 16. juni, samt ved opslag og udlevering af flyers med beskrivelse af planerne. Allerede fra sæsonstart kunne man registrere de første tiltag på hul 3 & 12, hvor nye teesteder blev anlagt, samt hul 17 hvor alternativ green blev flyttet. I slutningen af august tog tingene for alvor fart, og her gik arbejdet med hul 7 & 17 green & greenområder i gang, samt ændringer på hul 4 for synliggørelse af søen fra teestederne. Godt forarbejde, god planlægning, flot hjælp fra frivillige, optimale vejforhold, samt ikke mindst en fantastisk indsats fra vore dygtige greenkeepere betød at vi på ca. 2½ uge i samarbejde med vores banearkitekt Chris Haspell og søn, kunne nå væsen-



BESTYRELSEN

tligt mere arbejde på banen, så bunkers på hul 10, 15 og 17 også kunne blive aktiveret under 1. etape, hvilket betød mere arbejde udført og til væsentlig mindre beløb end det afsatte og budgetterede. Videoer af det flotte arbejde, såvel undervejs, som til slut er løbende lagt op på hjemmeside og de sociale medier, så alle har kunnet følge med i den spændende og flotte udvikling på banen.

Ved siden af alt det omtalte arbejde, så er der sideløbende færdiggjort dræn på hul 1, blevet udtyndet og opstammet træer på udvalgte huller til gavn for vækst og spil, blevet udført reparation af stierne, samt ikke mindst er banen blevet vedligeholdt og plejet på fineste vis i løbet af sæsonen til gavn for medlemmer og gæster, så det er virkelig en imponerende indsats, der er udført af vore greenkeepere – stor respekt – og vi glæder os alle til at tage de nye huller i brug i løbet af den nye sæson.

Af andre tiltag og forbedringer ved udenomsarealer og klubhus/lokaler kan der bl.a. fremhæves opgradering af styringen til vandingsanlægget inkl. ny PC, nye stern- & gavlbeklædning, reparation af murværk i proshoppen, opdatering af KLG InDoor & Trackman Studio, nye Eltavler i klubhus, udskiftning af udstyr / maskiner i køkkenet.

Apropos køkken, så er det meget glædeligt, at vi kan bekræfte en ny 5-årig aftale med pigerne i Hole In One, så vi ved aftales udløb vil kunne fejre et 20-års jubilæum, hvilket er helt unikt og enestående for en golfklub. Denne aftale skal sammen med øvrige områder i klubben sikre den velfungerende helhed med kontor/service, pro-shop/træning, HiO/Café, bane/greenkeeperstab, samt ikke mindst jer medlemmer/frivillige, der tilsammen gør Kaj Lykke Golfklub til "et godt sted at være". Vi ser meget frem til det fortsatte samarbejde med alle.

Mødeaktiviteten har igen i 2022 været høj, og der har været afholdt 7 ordinære bestyrelsesmøder, Temadag med fokus på ekstra indtægter + besparelse på udgifter,



Sport & Natur i Bramming

Udfordrende

Sundt

Fællesskab

Hele livet

medlems- & dialogmøder ifm. 5-års planen, møder med banearkitekt, DGU Repræsentantskabs- & Regionalmøder, A11 + E20 møder. Derudover månedlige møder i Bramming Lokalråd, møder med myndigheder, Esbjerg Kommune, med forpagter / Hole In One ifm. ny aftale, ansatte og mange af jer frivillige i udvalg, samt alle de som vil gensidige aftaler med KLG.

De mange gode tiltag og aktiviteter er igen blevet bemærket af omverdenen og vi har fået positiv omtale i såvel Lokale- & landsdækkende medier + magasiner, og ros fra flere forskellige sider over sæsonen. Lad os arbejde på at det forbliver sådan !

Som nævnt indledningsvis er vi som alle andre ramt af de udefrakommende påvirkninger, og vi må tilpasse økonomien iht. den nye dagsorden med høje energi, el- & brændstofpriser, stigende renter, samt generelt forhøjede leveomkostninger. Vi har naturligvis kigget indad i første omgang, og ud over løbende overvågning af energi- & forbrugsudgifter, søgt reduktion i omkostninger og muligheder for ekstra indtægter uden at vore produkter & tilbud bliver mærkbart forringet, men det har desværre ikke kunnet forebygges, at vi ekstraordinært (efter 3 år – 2019, 2020 og 2021 med uændret kontingent, og 2022 med pristalsregulering), og udover en ny kontingentstigning, har måttet række ud til jer medlemmer med et energitillæg for den kommende sæson for at der er rimelig chance for balance mellem udgifter og indtægter. Selv med dette energitillæg for 2023 er vi i KLG fortsat på kontingentniveau med de omkringliggende klubber som vi normalt sammenligner os med, og lad os håbe på tingene normaliserer sig i løbet af 2023, så der ikke er behov i 2024.

Afsluttende vil jeg benytte lejligheden til at takke alle vore dygtige medarbejdere, forpagtere, frivillige- & udvalgsmedlemmer, sponsorer & samarbejdspartnere, og bestyrelseskollegaer, og ser meget frem til at fortsætte processen til gavn for alle.



BESTYRELSEN

Vi har desværre også mistet i 2022, og tidligere kontormedhjælper og mangeårig frivillig i diverse udvalg Karl-Johan Husted gik bort i august måned, og en af initiativtagerne til anlæggelsen af Kaj Lykke Golfklub, og mangeårig medlem af bestyrelsen, samt formand i en årrække Søren Brinch Hansen gik bort i september. Jeg vil foreslå vi alle rejser os og holder 1 minuts stilhed til ære for afdøde. Æret være deres minde.

Tak for ordet

Hans A. Sørensen

Formand



Sport & Natur i Bramming

Udfordrende

Sundt

Fællesskab

Hele livet